Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 1 de 12

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N.º 069

12 DE DEZEMRO DE 2011

PAULO ALFREDO POLIS, Prefeito Municipal de Erechim-RS, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS de todos os cargos
objeto do Concurso Público Municipal, na forma em que se apresenta abaixo:

Agente Comunitário de Saúde

01 A 11 C 21 B 31 B

02 D 12 D 22 D 32 D

03 C 13 A 23 A 33 E

04 E 14 C 24 C 34 D

05 D 15 C 25 E 35 C

06 B 16 B 26 D 36 A

07 E 17 D 27 E 37 B

08 A 18 B 28 A 38 C

09 C 19 A 29 C 39 E

10 D 20 A 30 A 40 D

Agente de Combate a Endemias

01 A 11 C 21 A 31 B

02 D 12 D 22 D 32 C

03 C 13 A 23 C 33 B

04 E 14 C 24 B 34 D

05 D 15 C 25 E 35 E

06 B 16 B 26 C 36 D

07 E 17 D 27 E 37 A

08 A 18 B 28 D 38 C

09 C 19 A 29 B 39 B

10 D 20 A 30 A 40 A

Agente Executivo Especializado

01 C 11 A 21 E 31 C

02 A 12 C 22 E 32 E

03 C 13 N 23 C 33 B

04 D 14 A 24 C 34 E

05 D 15 C 25 C 35 C

06 E 16 A 26 C 36 E

07 C 17 C 27 B 37 A

08 C 18 N 28 E 38 D

09 E 19 C 29 D 39 B

10 D 20 E 30 A 40 A

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 2 de 12

Agente Fiscal de Urbanismo

01 A 11 A 21 D 31 A

02 C 12 B 22 D 32 C

03 D 13 D 23 B 33 D

04 D 14 C 24 A 34 B

05 C 15 B 25 D 35 C

06 D 16 D 26 E 36 B

07 E 17 D 27 E 37 C

08 N 18 B 28 D 38 B

09 A 19 A 29 E 39 D

10 D 20 B 30 E 40 A

Agente Fiscal Fazendário

01 A 11 A 21 D 31 E

02 C 12 B 22 D 32 D

03 D 13 D 23 B 33 B

04 D 14 E 24 A 34 N

05 C 15 B 25 D 35 C

06 D 16 D 26 N 36 A

07 E 17 D 27 N 37 E

08 N 18 B 28 E 38 D

09 A 19 A 29 A 39 D

10 D 20 B 30 C 40 A

Analista de Projetos de Obras

01 C 11 A 21 E 31 C

02 A 12 C 22 E 32 A

03 C 13 N 23 C 33 B

04 D 14 A 24 C 34 A

05 D 15 C 25 C 35 D

06 E 16 A 26 A 36 B

07 C 17 C 27 E 37 C

08 C 18 N 28 E 38 B

09 E 19 C 29 C 39 D

10 D 20 E 30 B 40 A

Arquiteto

01 A 11 D 21 D 31 B

02 C 12 D 22 E 32 D

03 D 13 B 23 B 33 E

04 D 14 A 24 C 34 A

05 C 15 B 25 E 35 E

06 A 16 D 26 B 36 A

07 B 17 D 27 E 37 C

08 N 18 B 28 B 38 A

09 C 19 A 29 N 39 D

10 B 20 D 30 C 40 A

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 3 de 12

Assistente de Processamento de Dados

01 A 11 E 21 A 31 B

02 C 12 D 22 E 32 D

03 D 13 A 23 D 33 B

04 D 14 C 24 A 34 C

05 C 15 E 25 D 35 A

06 D 16 A 26 A 36 C

07 E 17 B 27 C 37 B

08 N 18 D 28 E 38 E

09 A 19 C 29 E 39 A

10 N 20 B 30 C 40 E

Auxiliar de Tesoureiro

01 C 11 A 21 E 31 D

02 A 12 C 22 E 32 C

03 C 13 N 23 C 33 D

04 D 14 A 24 C 34 E

05 D 15 C 25 C 35 B

06 E 16 A 26 A 36 C

07 C 17 C 27 E 37 A

08 C 18 N 28 E 38 A

09 C 19 C 29 B 39 B

10 D 20 E 30 D 40 C

Bibliotecário

01 A 11 E 21 D 31 D

02 C 12 D 22 B 32 A

03 D 13 A 23 C 33 E

04 D 14 C 24 C 34 B

05 C 15 E 25 E 35 D

06 D 16 D 26 D 36 C

07 E 17 D 27 B 37 C

08 N 18 B 28 A 38 A

09 A 19 A 29 A 39 E

10 D 20 D 30 B 40 D

Borracheiro

01 D 11 C 21 B 31 D

02 E 12 B 22 B 32 D

03 C 13 A 23 C 33 B

04 A 14 B 24 C 34 D

05 D 15 B 25 E 35 E

06 C 16 A 26 B 36 A

07 B 17 C 27 C 37 B

08 D 18 D 28 E 38 C

09 A 19 C 29 B 39 A

10 C 20 C 30 C 40 D

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 4 de 12

Contador

01 A 11 A 21 B 31 D

02 C 12 B 22 D 32 E

03 D 13 D 23 B 33 B

04 D 14 C 24 A 34 A

05 C 15 B 25 D 35 C

06 D 16 D 26 A 36 B

07 E 17 D 27 E 37 E

08 N 18 B 28 C 38 D

09 A 19 A 29 A 39 D

10 D 20 B 30 C 40 B

Cozinheira

01 A 11 C 21 E 31 D

02 D 12 D 22 B 32 B

03 C 13 A 23 C 33 A

04 E 14 C 24 A 34 E

05 D 15 C 25 A 35 E

06 B 16 B 26 E 36 A

07 E 17 D 27 A 37 C

08 A 18 B 28 C 38 B

09 C 19 A 29 E 39 D

10 D 20 A 30 B 40 B

Dentista – 15 Horas

01 A 11 E 21 E 31 C

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 C 33 A

04 D 14 C 24 B 34 E

05 C 15 E 25 B 35 D

06 D 16 D 26 C 36 C

07 E 17 D 27 B 37 D

08 N 18 B 28 A 38 E

09 A 19 A 29 C 39 D

10 D 20 D 30 C 40 D

Desenhista Projetista

01 C 11 A 21 E 31 B

02 A 12 C 22 E 32 C

03 C 13 N 23 C 33 C

04 D 14 A 24 C 34 C

05 D 15 C 25 C 35 A

06 E 16 A 26 B 36 D

07 C 17 C 27 A 37 B

08 C 18 N 28 B 38 C

09 E 19 C 29 B 39 B

10 D 20 E 30 C 40 A

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 5 de 12

Educador Assistente

01 C 11 A 21 D 31 C

02 A 12 C 22 C 32 D

03 C 13 B 23 A 33 A

04 D 14 E 24 E 34 A

05 D 15 D 25 B 35 B

06 E 16 E 26 D 36 B

07 C 17 E 27 B 37 E

08 C 18 C 28 C 38 C

09 E 19 C 29 D 39 E

10 D 20 C 30 A 40 D

Educador Social

01 A 11 A 21 D 31 D

02 C 12 B 22 D 32 B

03 D 13 D 23 B 33 C

04 D 14 C 24 A 34 D

05 C 15 B 25 D 35 A

06 D 16 D 26 D 36 C

07 E 17 D 27 C 37 D

08 N 18 B 28 A 38 A

09 A 19 A 29 E 39 A

10 D 20 B 30 B 40 E

Eletricista de Manutenção e Execução

01 D 11 C 21 A 31 D

02 E 12 B 22 B 32 C

03 C 13 A 23 A 33 D

04 A 14 B 24 A 34 D

05 D 15 B 25 E 35 E

06 C 16 A 26 A 36 A

07 B 17 C 27 D 37 B

08 D 18 D 28 D 38 C

09 A 19 C 29 E 39 A

10 C 20 C 30 C 40 D

Engenheiro Civil

01 N 11 D 21 A 31 C

02 C 12 D 22 A 32 B

03 D 13 B 23 D 33 C

04 D 14 A 24 B 34 E

05 C 15 B 25 C 35 E

06 A 16 D 26 A 36 B

07 B 17 D 27 A 37 A

08 N 18 B 28 C 38 A

09 E 19 A 29 A 39 D

10 B 20 D 30 A 40 A

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 6 de 12

Fiscal Sanitário

01 N 11 D 21 A 31 D

02 C 12 D 22 C 32 B

03 D 13 B 23 B 33 C

04 D 14 A 24 E 34 D

05 C 15 B 25 D 35 A

06 A 16 D 26 A 36 E

07 B 17 D 27 C 37 B

08 N 18 B 28 B 38 A

09 E 19 A 29 E 39 C

10 B 20 D 30 A 40 D

Fonoaudiólogo

01 A 11 E 21 A 31 D

02 C 12 D 22 E 32 D

03 D 13 A 23 B 33 D

04 D 14 C 24 D 34 A

05 C 15 E 25 B 35 B

06 D 16 D 26 A 36 C

07 E 17 D 27 C 37 B

08 N 18 B 28 C 38 C

09 A 19 A 29 E 39 E

10 D 20 D 30 A 40 E

Intérprete em Libras

01 C 11 A 21 E 31 D

02 A 12 C 22 E 32 A

03 C 13 N 23 C 33 E

04 D 14 A 24 C 34 D

05 D 15 C 25 C 35 E

06 E 16 A 26 B 36 B

07 C 17 C 27 B 37 D

08 C 18 N 28 C 38 A

09 C 19 C 29 E 39 D

10 D 20 E 30 A 40 B

Mecânico – Mecânica leve

01 D 11 C 21 A 31 D

02 E 12 B 22 D 32 A

03 C 13 A 23 D 33 B

04 A 14 B 24 B 34 D

05 D 15 B 25 C 35 E

06 C 16 A 26 D 36 A

07 B 17 C 27 D 37 B

08 D 18 D 28 E 38 C

09 A 19 C 29 D 39 A

10 C 20 C 30 D 40 D

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 7 de 12

Mecânico - Mecânica Pesada

01 D 11 C 21 A 31 E

02 E 12 B 22 E 32 C

03 C 13 A 23 B 33 E

04 A 14 B 24 B 34 D

05 D 15 B 25 D 35 E

06 C 16 A 26 E 36 A

07 B 17 C 27 C 37 B

08 D 18 D 28 B 38 C

09 A 19 C 29 A 39 A

10 C 20 C 30 B 40 D

Mecânico - Soldador

01 D 11 C 21 E 31 D

02 E 12 B 22 D 32 A

03 C 13 A 23 D 33 B

04 A 14 B 24 C 34 D

05 D 15 B 25 E 35 E

06 C 16 A 26 B 36 A

07 B 17 C 27 D 37 B

08 D 18 D 28 C 38 C

09 A 19 C 29 A 39 A

10 C 20 C 30 A 40 D

Mecânico - Chapeador

01 D 11 C 21 E 31 A

02 E 12 B 22 A 32 A

03 C 13 A 23 A 33 B

04 A 14 B 24 A 34 D

05 D 15 B 25 C 35 E

06 C 16 A 26 E 36 A

07 B 17 C 27 D 37 B

08 D 18 D 28 B 38 C

09 A 19 C 29 A 39 A

10 C 20 C 30 B 40 D

Médico Clínico Geral

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 C

05 C 15 E 25 C 35 B

06 D 16 D 26 E 36 B

07 E 17 D 27 C 37 A

08 N 18 B 28 C 38 C

09 A 19 A 29 D 39 C

10 D 20 D 30 E 40 B

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 8 de 12

Médico Comunitário

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 C

05 C 15 E 25 C 35 B

06 D 16 D 26 E 36 B

07 E 17 D 27 C 37 A

08 N 18 B 28 C 38 C

09 A 19 A  29 D 39 C

10 D 20 D 30 E 40 B

Médico do Trabalho

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 B

05 C 15 E 25 C 35 C

06 D 16 D 26 E 36 E

07 E 17 D 27 C 37 E

08 N 18 B 28 C 38 A

09 A 19 A 29 D 39 B

10 D 20 D 30 E 40 A

Médico Ginecologista

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 D

05 C 15 E 25 C 35 A

06 D 16 D 26 E 36 B

07 E 17 B 27 C 37 D

08 N 18 B 28 C 38 C

09 A 19 A 29 D 39 E

10 D 20 D 30 E 40 C

Médico Pediatra

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 C

05 C 15 E 25 C 35 D

06 D 16 D 26 E 36 E

07 E 17 D 27 C 37 B

08 N 18 B 28 C 38 D

09 A 19 A 29 D 39 B

10 D 20 D 30 E 40 E

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 9 de 12

Médico Psiquiatra

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 E

05 C 15 E 25 C 35 D

06 D 16 D 26 E 36 B

07 E 17 D 27 C 37 D

08 N 18 B 28 C 38 B

09 A 19 A 29 D 39 B

10 D 20 D 30 E 40 D

Médico Otorrinolaringologista

01 A 11 E 21 D 31 E

02 C 12 D 22 D 32 E

03 D 13 A 23 D 33 E

04 D 14 C 24 D 34 C

05 C 15 E 25 C 35 B

06 D 16 D 26 E 36 A

07 E 17 D 27 C 37 B

08 N 18 B 28 C 38 D

09 A 19 A 29 D 39 D

10 D 20 D 30 E 40 A

Nutricionista

01 A 11 E 21 E 31 C

02 C 12 D 22 A 32 D

03 D 13 A 23 B 33 E

04 D 14 C 24 D 34 B

05 C 15 E 25 C 35 A

06 D 16 D 26 C 36 B

07 E 17 D 27 A 37 C

08 N 18 B 28 D 38 N

09 A 19 A 29 A 39 C

10 N 20 D 30 B 40 A

Operador Industrial

01 D 11 C 21 A 31 B

02 E 12 B 22 D 32 A

03 C 13 A 23 C 33 B

04 A 14 B 24 A 34 D

05 D 15 B 25 E 35 E

06 C 16 A 26 A 36 A

07 B 17 C 27 C 37 B

08 D 18 D 28 A 38 C

09 A 19 C 29 B 39 A

10 C 20 C 30 A 40 D

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 10 de 12

Prof. Ed. Inf. e Ens. Fund. – Anos Inicias

01 A 11 A 21 B 31 C

02 C 12 B 22 E 32 D

03 D 13 D 23 D 33 A

04 D 14 C 24 C 34 A

05 C 15 B 25 A 35 B

06 D 16 D 26 C 36 B

07 E 17 D 27 E 37 E

08 N 18 B 28 B 38 C

09 A 19 A 29 D 39 E

10 N 20 D 30 A 40 D

Prof. Ens. Fund. – Anos Finais – Artes

01 A 11 A 21 B 31 C

02 C 12 B 22 E 32 D

03 D 13 D 23 D 33 A

04 D 14 C 24 C 34 A

05 C 15 B 25 A 35 B

06 D 16 D 26 C 36 B

07 E 17 D 27 E 37 E

08 N 18 B 28 B 38 C

09 A 19 A 29 D 39 E

10 N 20 D 30 A 40 D

Prof. Ens. Fund. – Anos Finais – L. Port.

01 A 11 A 21 B 31 C

02 C 12 B 22 E 32 D

03 D 13 D 23 D 33 A

04 D 14 C 24 C 34 A

05 C 15 B 25 A 35 B

06 D 16 D 26 C 36 B

07 E 17 D 27 E 37 E

08 N 18 B 28 B 38 C

09 A 19 A 29 D 39 E

10 N 20 D 30 A 40 D

Prof. Ens. Fund. – Anos Finais – Mat.

01 A 11 A 21 B 31 C

02 C 12 B 22 E 32 D

03 D 13 D 23 D 33 A

04 D 14 C 24 C 34 A

05 C 15 B 25 A 35 B

06 D 16 D 26 C 36 B

07 E 17 D 27 E 37 E

08 N 18 B 28 B 38 C

09 A 19 A 29 D 39 E

10 N 20 D 30 A 40 D

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 11 de 12

Psicólogo

01 A 11 E 21 D 31 A

02 C 12 D 22 E 32 N

03 D 13 A 23 E 33 A

04 D 14 C 24 D 34 D

05 C 15 E 25 C 35 B

06 D 16 D 26 C 36 C

07 E 17 D 27 B 37 B

08 N 18 B 28 A 38 N

09 A 19 A 29 C 39 E

10 N 20 D 30 D 40 E

Téc. de Patr. Hist., Cultural e Artístico

01 A 11 E 21 B 31 A

02 C 12 D 22 E 32 C

03 D 13 A 23 D 33 A

04 D 14 C 24 D 34 E

05 C 15 E 25 A 35 C

06 D 16 D 26 C 36 D

07 E 17 D 27 E 37 A

08 N 18 B 28 C 38 A

09 A 19 A 29 C 39 E

10 N 20 D 30 B 40 D

Técnico em Enfermagem

01 C 11 A 21 E 31 B

02 A 12 C 22 E 32 D

03 C 13 N 23 C 33 A

04 D 14 A 24 C 34 A

05 D 15 C 25 C 35 E

06 E 16 A 26 B 36 B

07 C 17 C 27 E 37 C

08 C 18 N 28 A 38 D

09 C 19 C 29 E 39 A

10 D 20 E 30 C 40 E

Técnico em Processamento de Dados

01 C 11 A 21 E 31 E

02 A 12 C 22 A 32 C

03 C 13 N 23 C 33 E

04 D 14 A 24 C 34 C

05 D 15 C 25 E 35 C

06 E 16 A 26 D 36 A

07 C 17 C 27 A 37 C

08 C 18 N 28 C 38 A

09 E 19 C 29 E 39 A

10 D 20 E 30 C 40 D

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520-7000
99700-000 - Erechim – RS

PÁG. 12 de 12

Telefonista

01 A 11 C 21 D 31 D

02 D 12 D 22 A 32 E

03 C 13 A 23 C 33 D

04 E 14 C 24 E 34 A

05 D 15 C 25 C 35 E

06 B 16 B 26 A 36 A

07 E 17 D 27 B 37 D

08 A 18 B 28 D 38 B

09 C 19 A 29 B 39 E

10 D 20 A 30 A 40 E

Terapeuta Ocupacional

01 A 11 E 21 E 31 C

02 C 12 D 22 A 32 E

03 D 13 A 23 E 33 A

04 D 14 C 24 E 34 A

05 C 15 E 25 B 35 C

06 D 16 D 26 A 36 C

07 E 17 D 27 C 37 D

08 N 18 B 28 C 38 A

09 A 19 A 29 B 39 B

10 N 20 D 30 A 40 D

Tesoureiro

01 C 11 A 21 E 31 B

02 A 12 C 22 E 32 B

03 C 13 N 23 C 33 C

04 D 14 A 24 C 34 E

05 D 15 C 25 C 35 D

06 E 16 A 26 B 36 A

07 C 17 C 27 C 37 E

08 C 18 N 28 E 38 B

09 C 19 C 29 D 39 A

10 D 20 E 30 C 40 B

Art. 1º - De conformidade com o previsto no Edital de Abertura, após o julgamento dos recursos sobre

gabaritos e questões objetivas, os pontos correspondentes às questões eventualmente anuladas serão atribuídos a todos os
candidatos, indistintamente

      Município de Erechim – RS, 12 de Dezembro de 2011.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.